
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение                  

детский сад  № 4 г.Курганинска  

                                                             ПРИКАЗ 

от 28.03..2023 года                                                                                    № 2-од 

Об утверждении положения (новая редакция) о порядке приема  

воспитанников на обучение по образовательным программам  

дошкольного образования  в  муниципальное бюджетное  дошкольное 

образовательное учреждение   детский сад  № 4 г.Курганинска 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в редакции от 8 декабря  2020 года; 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) № 1014 от 30 августа 2013г «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам дошкольного образования» с изменениями на 21 января 2019 

года;  Приказом Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования» с изменениями на 8 сентября 2020 года; 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 4 октября 

2021г. № 686 « О внесении изменений в приказы Министерства просвещения 

РФ от 15 мая 2020г. №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования» и от 8 сентября 

2020г. № 471 «О внесении изменений  Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом  Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020г. № 236»; 

Федеральным законом № 115-ФЗ от 25 июля 2002г «О правовом положении 

иностранных граждан в Российской Федерации» с изменениями на 31 июля 

2020 года, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

23.01.2023г.№ 50,Уставом учреждения, с целью регулирования деятельности 

МБДОУ № 4 г.Курганинска   в части приема воспитанников, 

 

 Приказываю: 

1.Признать утратившими силу Положение о порядке приема  воспитанников 

в МБДОУ №4 утвержденное приказом № 4-од  от 28.02.2022 г. 

 2.Утвердить Положение о порядке приема  воспитанников в МБДОУ № 4 

г.Курганинска 

3. Ввести в действие Положение о порядке приема  воспитанников в МБДОУ 

№ 4 г.Курганинска с 31.03.2023год и действует до 28 июня 2026 года. 

4. Заведующей Черачевой Ирине Григорьевне   разместить настоящий приказ 

на информационных стендах  и на сайте учреждения в сети «Интернет» в 

течении 10 рабочих дней. 

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ №4:                                             И.Г.Черачева 


		2023-03-31T10:24:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 Г.КУРГАНИНСКА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




